
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE ORGANIZZAZIONE E RISORSE 

AREA DI COORDINAMENTO ORGANIZZAZIONE. PERSONALE. 
SISTEMI INFORMATIVI 

SETTORE ORGANIZZAZIONE, RECLUTAMENTO, ASSISTENZA 
NORMATIVA 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Domenico Nastasi 
 
Decreto N° 1059 del 23  Marzo 2012 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 2  
 
   
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione 
A No Cartaceo+Digitale 
B No Cartaceo+Digitale 
 
Oggetto:   
Concorso pubblico per esami per assunzione di disabili ai sensi della legge 12 marzo 1999, n. 68 
per la copertura di n. 2 posti di Cat. C,  profilo professionale "Assistente servizi direzionali", con 
profilo di ruolo "Assistente supporto direzionale". Approvazione della graduatoria definitiva e 
dichiarazione dei vincitori.  
Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   26-03-2012 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
Vista la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del personale; 
 
Visto il decreto n. 5145 del 21 ottobre 2010 di definizione dell’assetto organizzativo complessivo delle strutture della 
Direzione generale Organizzazione e Risorse, con il quale al sottoscritto è stata attribuita la responsabilità del Settore 
“Organizzazione, Reclutamento, Assistenza normativa”; 
 
Vista e richiamata la sezione II della citata l.r. n. 1/2009, recante “Accesso”, nonchè il regolamento regionale 24 marzo 
2010, n. 33/R “Regolamento di attuazione della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1” (testo unico in materia di 
organizzazione e ordinamento del personale); 
 
Vista e richiamata la legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
 
Visto il decreto dirigenziale n. 2184 del 6 giugno 2011 di indizione del concorso pubblico per esami per assunzioni di 
disabili ai sensi della legge 12 marzo 1999, n. 68 per la copertura di n. 2 posti di categoria C, profilo professionale 
“Assistente servizi direzionali”, con profilo di ruolo “Assistente supporto direzionale”, trattamento economico tabellare 
iniziale C1; 
 
Visto il decreto dirigenziale n. 4935 dell’11 novembre 2011 relativo all’ammissione ed esclusione dei candidati; 
 
Richiamato il decreto n. 3620 del 5 settembre 2011 relativo alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso; 
 
Considerato che la Commissione esaminatrice, terminate le procedure concorsuali, ha rimesso all’Amministrazione 
regionale gli atti relativi al concorso in questione, formalizzati in n. 8 verbali e relativi allegati; 
 
Riconosciuta la regolarità delle procedure adottate e seguite dalla Commissione esaminatrice nell’espletamento del 
concorso; 
 
Vista la graduatoria di merito predisposta dalla Commissione esaminatrice, riportata nell’allegato elenco A), facente 
parte integrante e sostanziale del presente decreto, formulata in base al punteggio totale ottenuto da ciascun candidato; 
 
Preso atto delle dichiarazioni dei candidati in merito al possesso dei titoli di preferenza in caso di parità di punteggio, ai 
sensi dell’art. 10 del regolamento regionale 24 marzo 2010, n. 33/R “Regolamento di attuazione della legge regionale 8 
gennaio 2009, n. 1” (testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del personale); 
 
Ritenuto di modificare la graduatoria predisposta dalla Commissione esaminatrice, attribuendo ai candidati il diritto di 
preferenza in caso di parità di punteggio, che risulta essere quindi quella riportata nell’allegato elenco B), costituente 
parte integrante e sostanziale del presente decreto;  
 
Ritenuto pertanto di approvare la graduatoria definitiva e dichiarare vincitori del concorso di cui all’oggetto, sotto 
condizione dell’accertamento dei requisiti, così come previsto dall’art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, nonché 
della conferma dello stato invalidante effettuata prima dell’assunzione ai sensi degli artt. 3, 4 e 8 del D.P.C.M. 13 
gennaio 2000; 
 
Considerato che gli allegati A) e B) del presente atto, contenenti le graduatorie di merito e definitiva, non saranno 
oggetto di pubblicazione in quanto relative a concorso interamente riservato ai disabili  e che, ai sensi dell’art. 22, 
comma 8, del D.Lgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, i dati idonei a rivelare lo stato di 
salute non possono essere diffusi; 
 
Ritenuto, per quanto riportato in precedenza, di prevedere che la graduatoria definitiva del concorso venga portata a 
conoscenza degli interessati mediante comunicazione individuale; 
 
  

DECRETA 
 
 

1) di approvare, secondo quanto riportato in narrativa, gli atti relativi all’espletamento del concorso pubblico per esami 
per l’assunzione di disabili ai sensi della L. 68/1999 per la copertura di n. 2 posti di categoria C, profilo professionale 
“Assistente servizi direzionali”, con profilo di ruolo “Assistente supporto direzionale”, trattamento economico tabellare 
iniziale C1, indetto con decreto dirigenziale n. 2184 del 6 giugno 2011, formalizzati in n. 8 verbali e relativi allegati 



della Commissione giudicatrice, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e sono 
depositati presso il Settore “Organizzazione, Reclutamento, Assistenza normativa”; 
 
2) di approvare la graduatoria definitiva del concorso, di cui all’allegato B), costituente parte integrante e sostanziale 
del presente decreto, formulata previa attribuzione ai candidati idonei, in caso di parità di punteggio della preferenza 
prevista dall’art. 10 del regolamento regionale 24 marzo 2010, n. 33/R; 
 
3) di dichiarare vincitori dei n. 2 posti messi a concorso i candidati collocati nella graduatoria definitiva al primo e 
secondo posto; 
 
4) di procedere, con apposito contratto, all’assunzione in prova ed all’assegnazione alla sede di servizio delle candidate 
vincitrici, previa verifica da parte dell’Amministrazione del possesso dei requisiti per l’accesso all’impiego regionale ai 
sensi delle disposizioni vigenti, nonché della permanenza dello stato invalidante effettuata prima dell’assunzione ai 
sensi degli artt. 3, 4 e 8 del D.P.C.M. 13 gennaio 2000. 
 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 bis comma 1 lett. c) della L.R. 23/2007 e sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della medesima L.R. 23/2007. 
Sono esclusi dalla pubblicazione integrale gli allegati A) e B), ai sensi dell’art. 6, comma 2, della L.R. 23/2007 e della 
Direttiva approvata con DGR 25/2012.  
 
 
 

Il Dirigente 
DOMENICO NASTASI  

 


